[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КУРАГИНО
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2022
        пгт. Курагино
                     № 63-П
О внесении изменений в постановление администрации поселка Курагино от 28.12.2021 года №268-П «Об утверждении плана финансово – хозяйственной деятельности МБУК «ДК ст. Курагино» на 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»; с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»; с постановлением администрации поселка Курагино от 11.04.2012 года №146-П «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Курагино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации поселка Курагино от 28.12.2021 года №268-П «Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности МБУК «ДК ст.Курагино на 2022 год», изложив его в редакции, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера (Фунтова).

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава поселка                                                                                                    С.А.Кнауб

	Приложение
к постановлению администрации поселка Курагино
№ 63-П от 25.03.2022 г.

	Утверждаю

	_______________Глава поселка_______________
(наименование должности уполномоченного лица)

	_________Администрация поселка Курагино_____
(наименование органа-учредителя (учреждения)

	________________
(подпись)
	_________С.А. Кнауб_______
(расшифровка подписи)

	28 декабря 2021 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год
(на 2022 г. и плановый период 2023 и 2024 годов)

	Коды

	_______25 марта 2022 г.______

	Дата
	01.01.2022

	по Сводному реестру

	Орган, осуществляющий
функции и полномочию учредителя Администрация муниципального образования поселок Курагино__

	глава по БК
	551

	по Сводному реестру

	ИНН

	Учреждение МБУК «ДК ст. Курагино»_______________________________________________________

	КПП

	Единица измерения: руб.

	По ОКЕИ
	383

	Раздел 1. Поступления и выплаты

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Аналитический код
	Сумма

	на 2022 г.
текущий финансовый год
	на 2023г.
первый год планового периода
	на 2024 г.
второй год планового периода
	за пределами планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Остаток средств на начало текущего финансового года
	0001
	х
	х
	-
	-
	-
	-

	Остаток средств на конец текущего финансового года
	0002
	х
	х

	-
	-
	-

	Доходы, всего:
	1000
	х
	х
	4 465 976,00
	4 308 410,00
	4 308 410,00
	-

	в том числе:

Поступление от иной приносящей доход деятельности

1100

131

х

50 000,00

50 000,00

50 000,00

-

	Субсидии на выполнение государственного задания

	152
	х
	4 415 976,00
	4 258 410,00
	4 258 410,00
	-

	Расходы, всего
	2000
	х
	х
	4 465 976,00
	4 308 410,00
	4 308 410,00
	-

	в том числе:

Заработная плата

2110

211

х

2 537 247,00

2 416 229,00

2 416 229,00

-

	Прочие выплаты
	2120
	212
	х

	-

	Начисления на выплаты по оплате труда
	2130
	213
	х
	766 249,00
	729 701,00
	729 701,00
	-

	Услуги связи
	2140
	221
	х
	41 760,00
	41 760,00
	41 760,00
	-

	Коммунальные услуги
	2150
	223
	х
	286 875,00
	286 875,00
	286 875,00
	-

	Работы, услуги по  содержанию  имущества
	2160
	225
	х
	530 545,00
	530 545,00
	530 545,00
	-

	Прочие работы и услуги
	2170
	226
	х
	151 148,00
	151 148,00
	151 148,00
	-

	Налоги, пошлины и сборы
	2180
	291
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	Приобретение стоимости основных средств
	2210
	310
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	Прочие оборотные запасы (материалы)
	2220
	346
	х
	152 152,00
	152 152,00
	152 152,00
	-

	Выплаты, уменьшающие доход, всего
	3000
	100

	-
	-
	-
	х

	в том числе:
налог на прибыль
	3010

	-
	-
	-
	х

	налог на добавленную стоимость
	3020

	-
	-
	-
	х

	прочие налоги, уменьшающие доход
	3030

	-
	-
	-
	х

	Прочие выплаты, всего
	4000
	х

	-
	-
	-
	х

	из них:
возврат в бюджет средств субсидии
	4010
	610

	-
	-
	-
	х

	Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

	№

п/п
	Наименование показателя
	Коды

строк
	Год

начала закупки
	Сумма

	на 2022 г.
	на 2023 г.
	на 2024 г.
	за пределами планового периода

	(текущий финансовый год)
	(первый год планового периода)
	(второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего
	26000
	х
	-
	-
	-
	-

	1.1
	в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)
	26100
	х
	-
	-
	-
	-

	1.2
	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ
	26200
	х
	-
	-
	-
	-

	1.3
	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ
	26300
	х
	-
	-
	-
	-

	1.4
	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ
	26400
	х
	-
	-
	-
	-

	1.4.1
	в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания
	26410
	х
	-
	-
	-
	-

	1.4.1.1
	в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	26411
	х
	-
	-
	-
	-

	1.4.1.2
	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ
	26412
	х
	-
	-
	-
	-

	1.4.2
	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	26420
	х
	-
	-
	-
	-

	1.4.2.1
	в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	26421
	х
	-
	-
	-
	-

	1.4.2.2
	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ
	26422
	х
	-
	-
	-
	-

	1.4.3
	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений
	26430
	х
	-
	-
	-
	-

	1.4.4
	за счет средств обязательного медицинского страхования
	26440
	х
	-
	-
	-
	-

	1.4.4.1
	в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	26441
	х
	-
	-
	-
	-

	1.4.4.2
	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ
	26442
	х
	-
	-
	-
	-

	1.4.5
	за счет прочих источников финансового обеспечения
	26450
	х
	-
	-
	-
	-

	1.4.5.1
	в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	26451
	х
	-
	-
	-
	-

	1.4.5.2
	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ
	26452
	х
	-
	-
	-
	-

	2
	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки
	26500
	х
	-
	-
	-
	-

	в том числе по году начала закупки:

	3
	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки
	26600
	х
	-
	-
	-
	-

	в том числе по году начала закупки:

	Руководитель учреждения (уполномоченное лицо учреждения)

_________________________  ___________________
должность                                подпись

_________Ю.М. Чудных_________
(расшифровка подписи)

	Бухгалтер государственного бюджетного учреждения

_________________Н.И. Крекова_________________
расшифровка подписи

______________99245___________
телефон

	СОГЛАСОВАНО

	_______________________________________________________________________________________________
                           (наименование должности, уполномоченного лица органа-учредителя)

	_____________________________
(подпись)

	___________________________________________
(расшифровка подписи)

	25 марта 2022 г.